
Contacto

Teléfono 942322426
Fax 942354258
Correo Electrónico info@svs-santander.es

Dirección Postal

Cobo de la Torre, nº2 bajo
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/18 bis 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2019 a
las 12:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Sociedad de Vivienda y Suelo de Santander, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nF2e33k80JUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección Facultativa y asistencia técnica para las obras del proyecto de
construcción de 66 VPO locales y garajes en la AE-83, del PGOU de Santander

Valor estimado del contrato 197.288,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.719,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.288,97 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2019 durante 30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE QUINTANA-PRADA-SANTILLANA-COBO-VELARDE
Identificador empresa 14960414H
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nF2e33k80JUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 118.370 EUR.
Precio de la oferta más alta 161.776,95 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.098 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03/18bis
Fecha de Formalización 24/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2019 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Dirección facultativa
: 33Ponderación 

Estudio del proyecto
: 11Ponderación 

Informes a realizar



: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aZSe7s21KkKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004294182 |  2019-825581 | Tue, 30 Jul 2019 12:21:15:440 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56761587522731512719840713756142409786 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aZSe7s21KkKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

